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WWFs innspill til næringsplaner for norske havområder 

WWF Verdens naturfond (heretter omtalt WWF) viser til arbeidet med næringsplaner for 
norske havområder og vil takke for muligheten for å komme med våre innspill. 

WWF mener 

• at marine næringsplaner kan bli et nyttig verktøy for å oppnå en bærekraftig og helhetlig 

forvaltning av norske havområder med muligheter for vekst i havøkonomien, men bare 

dersom:  

o næringsplanene blir en del av de helhetlige forvaltningsplanene for norske 

havområder og ikke en ny parallell prosess. 

o de helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder utstyres med verktøy for 

marin arealplanlegging som en forutsetning for å kunne videreutvikle 

havøkonomien.  

o det ikke legges ny aktivitet i områder som er definert som særlig verdifulle og 

sårbare områder (SVO) i forvaltningsplanene for norske havområder før disse er 

utredet for marint vern.  

o et sett med felles spilleregler (naturmangfoldloven innenfor 12 nautiske mil og 

kommende havmiljølov utenfor 12 nautiske mil) for å ta vare på natur blir 

gjeldende for de ulike aktivitetene i områdene der marine næringsplaner eventuelt 

skulle bli en realitet. 

o infrastruktur styres til plasser der det har lavest naturfotavtrykk, og det stilles krav 

til utbyggere at de bruker beste praksis for avbøtende naturtiltak. For å klare å 

gjøre dette er det nødvendig med god naturkartlegging, og strenge krav om 

plassering og avbøtende tiltak i konsesjonssystemene.  
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o ny næringsaktivitet kan ikke bygges i:  

▪ Viktige gyteområder og vandringsruter, samt sårbare oppvekstområder, for 

økonomisk eller økologisk viktige eller sensitive fiskebestander  

▪ Trekkruter for trekkfugler og viktige leveområder for sjøfugl, der det kan 

få negativ effekt på arter eller bestander  

▪ Migrasjonsruter for marine pattedyr  

▪ Viktige leveområder for truede arter på havbunnen og i vannmassene  

▪ Områder som er definert som særlig verdifulle og sårbare områder (SVO) i 

forvaltningsplanene for norske havområder før disse er utredet med tanke 

på marint vern etter naturmangfoldloven (innenfor 12 nautiske mil) eller 

havmiljøloven (utenfor 12 nautiske mil)  

▪ Områder med høyt naturlig karbonopptak og/eller karbonlagring 

 

Begrunnelse 

Havet spiller en helt avgjørende rolle for alle menneskers liv, men likevel setter vi havet under 

stadig større press. Fiskeri, oppdrett, petroleumsaktivitet, havvind og gruvedrift på havbunnen er 

noen av aktivitetene som allerede legger press på naturverdiene eller som planlegges å gjøre det. 

På grunn av både den allerede høye aktiviteten som finnes i norske farvann, samt en økende 

interesse for både pågående aktivitet og nye næringer, vil det være avgjørende å få på plass 

verktøy som gjør sameksistens mellom næringene mulig – og enda viktigere sameksistens 

mellom næringene og naturen i havet.  

WWF er glade for at Norge har tatt initiativ til og befestet en klar lederrolle i arbeidet med 

høynivåpanelet for en bærekraftig havøkonomi (heretter omtalt som havpanelet) og at regjeringen 

gjennom dette arbeidet har forpliktet seg til å ha 100 prosent bærekraftig havforvalting av egne 

havområder innen 2025. WWF vil også fremheve viktigheten av det norske 

forvaltningsplansystemet.  

Når det gjelder marine næringsplaner er det nettopp forvaltningsplansystemet for norske 

havområder WWF ønsker å fremheve. Isteden for etablering av separate marine næringsplaner vil 

vi peke på viktigheten av å videreutvikle de helhetlige forvaltningsplanene. WWF mener at 

avsetting av områder til ulik aktivitet må skje gjennom marine arealplaner som en del av de 

helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder. Prosessen for å oppdatere 

forvaltningsplanene frem mot 2024 må prioritere dette. Eventuelle næringsplaner må derfor sees i 

lys av arbeidet med oppdateringen av forvaltningsplanene og marin arealplanlegging. 
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WWF ønsker å fremheve at EU allerede i 2014 vedtok det såkalte Maritime Spatial Planning 

Directive som definerer mål og krav til slike marine arealplaner. Alle EU-land skulle ha slike 

planer klare innen 31. mars 2021. Som følger av dette, mener WWF at Norge må utvikle sine 

egne marine arealplaner, da gjennom arbeid med oppdateringen av forvaltningsplanene. 

Videre mener WWF at det er avgjørende at all næringsaktivitet, inkludert arbeidet med 

utviklingen av marine næringsplaner, må tilpasses arbeidet med ny en havmiljølov og 

forpliktelsene som ligger i den globale naturavtalen om marine verneområder. Det er et sterkt 

behov for å få fortgang i å kartlegge og å etablere nye og oppdaterte marine verneområder i 

norske farvann. Eventuelle marine næringsplaner må ta hensyn til dette og ikke etableres for 

områder uten at disse er vurdert og utredet for marint vern, og vern etablert der dette er 

vitenskapelig anbefalt.  

I forlengelse av dette, mener WWF at det må ikke igangsettes ny aktivitet i områder som er 

definert som særlig verdifulle og sårbare områder (SVO) i forvaltningsplanene før disse er utredet 

med tanke på marint vern etter naturmangfoldloven (innenfor 12 nautiske mil) og kommende 

havmiljølov (utenfor 12 nautiske mil). 
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Leder for havteamet 
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